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• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror' .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO N°.7.711, DE 11 DE OUTUBRO DE 2.018 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 6.393, de 20 de 
Novembro de 2.017. 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso I, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 69.951,00 (sessenta 
e nove mil novecentos e cinquenta e um reais) observando as classificações 
institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo relacionadas: 

02 
02 04 
02 04 04 
04.123.0064.2480.0000 
235 3.3.90.14.00 
02 05 
02 05 05 
04.122.0077.2056.0000 
302 3.3.90.39.00 
304 4.4.90.52.00 
02 06 
02 06 06 
12.361 .0017.2491 .0000 
479 3.3.90.30.00 
12 365.00172493 0000 
514 3.3.90.30.00 
02 10 
02 1 o 01 
10.122 0003.2251 .0000 
802 3.3.90.30.00 
10.122.0003.2622 0000 
810 3.3.90.36.00 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 
DIVISÃO DE CONTABILIDADE 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
ENSINO FUNDAMENTAL 
MATERIAL DE CONSUMO 
EDUCACAO INFANTIL- PRE-ESCOLA 
MATERIAL DE CONSUMO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 
COMBUSTIVEIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
Contratos de Aluguéis 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F[SICA 

Total ..... ................ ............................................ R$ 

400,00 

1.050,00 
6.151,00 

35.000,00 

5.620,00 

20.000,00 

1.730,00 

69.951,00 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto, 
serão os provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto 
no artigo 43, § 1°, inciso 111 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das 
dotações orçamentárias abaixo: 
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02 
02 03 
02 03 02 
04.122.0077.2468.0000 
85 3.3.90.36.00 
87 3.3.90.47.00 
02 03 03 
04.122.0077.2469.0000 
96 3.3.90.36.00 

02 04 
02 04 01 
04.123.0077.2001.0000 
131 3.3.90.47.00 
02 04 02 
04.122.0062.2472.0000 
148 3.3.90.47.00 
04.122.0062.2473.0000 
155 3.3.90.14.00 
157 3.3.90.36.00 
159 3.3.90.47.00 
02 04 03 
04.122.0063.2476.0000 
178 3.3.90.30.00 
181 3.3.90.47.00 
182 4.4.90.52,00 
04.122.0063.2477.0000 
192 3.3.90.47.00 
04.129.0063.2475.0000 
202 3.3.90.36.00 
204 3.3.90.47.00 
205 4.4.90.52.00 
02 04 04 
04.123.0064.2478.0000 
217 3.3.90.47.00 
04.123.0064.2479.0000 
226 3.3.90.36.00 
228 3.3.90.47.00 
229 4.4.90.52.00 
04.123.0064.2480.0000 
237 3.3.90.36.00 
238 3.3.90.39.00 
239 3.3.90.47.00 

02 05 
02 os 01 
04.122.0077.2056.0000 
245 3.1.90.05.00 
252 3.3.90.36.00 
254 3.3.90.47.00 
255 4.4.90.52.00 
02 05 03 
15.451.0005.2482.0000 
268 3.3.90.36.00 
270 3.3.90.47.00 

02 05 
02 05 03 
15.452.0077.2056.0000 
281 4.4.90.51.00 
02 05 05 
04.122.0077.2056.0000 
301 3.3.90.36.00 

PODER EXECU"j:JVO 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 
DIVISÃO DE IMPRENSA E DIVULGACAO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OBRIGAÇÓES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE - FAZENDA 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OBRIGAÇÓES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITACAO 
OBRIGAÇÓES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
DIVISÃO DE ALMOXARIFADO 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OBRIGAÇÓES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIARIOS 
MATERIAL DE CONSUMO 
OBRIGAÇÓES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
DIVISÃO DE FISCALIZACAO 
OBRIGAÇÓES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OBRIGAÇÓES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANCAS 
OBRIGAÇÓES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
DIVISÃO DE TESOURARIA E FINANCAS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OBRIGAÇÓES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
DIVISÃO DE CONTABILIDADE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OBRIGAÇÓES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DOM 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OBRIGAÇÓES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
GALERIAS E DRENAGENS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OBRIGAÇÓES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRAS E INSTALAÇÓES 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

100,00 
100,00 

74,00 

100,00 

100,00 

300,00 
100,00 
100,00 

100,00 
100,00 
151 ,00 

100,00 

100,00 
100,00 
560,00 

100,00 

100,00 
100,00 
460,00 

100,00 
400,00 
100,00 

1.000,00 
100,00 
200,00 
100,00 

100,00 
100,00 

1.456,00 

100,00 
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303 3.3.90.47.00 
02 05 06 
04.122.0077.2056.0000 
317 3.3.90.36.00 
319 3.3.90.47.00 
02 05 07 
26.782.0027.2056.0000 
325 3.1.91 .13.00 
328 3.3.90.36.00 
330 3.3.90.47.00 
02 05 08 
26.782 0009.2081.0000 
346 3.3.90.36.00 
348 3.3.90.47.00 

02 06 
02 06 05 
12.361 .0041 .2489.0000 
459 3.3.90.39.00 
02 06 06 
12.361 .0017.2620.0000 
487 3.3.90.39.00 
12.365.0017.2492.0000 
502 3.3.90.39.00 
12.365.0017.2493.0000 
517 3.3.90.39.00 

02 10 
02 10 01 
10.122.0003.2027.0000 
801 3.3.90.93.00 
10.122.0003.2490.0000 
807 3.3.90.36.00 
10.122.0083.2189.0000 
825 3.3.90.47.00 
827 4.4.90.52.00 
02 10 02 
10.303.0082.2186.0000 
837 3.3.90.32.00 
10.303.0082.2286.0000 
841 3.3.90.30.00 
02 10 03 
10.301 .0079.2177.0000 
893 3.3.90.30.00 
02 10 04 
10.302.0080.2181 .0000 
915 3.3.90.47.00 
10.302.0080.2182.0000 
917 3.3.90.39.00 
10.302.0080.2183.0000 
933 3.3.90.47.00 
10.302.0080.2184.0000 
940 3.3.90.47.00 
10.302.0080.2185.0000 
956 3.3.90.47.00 
957 4.4.90.52.00 
02 10 
02 10 05 
10.304.0081.2179.0000 
984 3.3.90.47.00 
985 4.4.90.52.00 
10.305.0081 .2178.0000 

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
TERMINAL RODOVIARIO 
TERMINAL RODOVIÁRIO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA 
EDUCACAO INFANTIL- CRECHE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA 
EDUCACAO INFANTIL- PRE-ESCOLA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
MANUTENCAO DE VEICULOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA 
SUPORTE ADMINISTRATIVO 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
PROGRAMA DE CONTROLE DE GLICEMIA 
MATERIAL DE CONSUMO 
ATENCAO BASICA 
DESENVOLVIMENTO DO AGITA ASSIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
PARCEIROS DO S.U.S. 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA 
ATENCAO A SAUDE MENTAL- REABILITACAO 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
REGULACAO DO SISTEMA 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
VIGILANCIA EM SAUDE 
ACOES DE VIGILANCIA EM SAUDE 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
APOIOAATENCAO D.S.T. -A.I.D.S. - T.B. 

~/ 

100,00 

100,00 
100,00 

200,00 
100,00 
100,00 

100,00 
100,00 

2.620,00 

11 .000,00 

12.000,00 

15.000,00 

100,00 

100,00 

100,00 
1.380,00 

5 000,00 

10.250,00 

700,00 

100,00 

1.400,00 

100,00 

100,00 

100,00 
500,00 

100,00 
500,00 
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995 3.3.90.36.00 
999 3.3.90.47.00 
1000 4.4.90.52.00 
10.305.0081 .2180.0000 
1017 4.4.90.52.00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 
OBRIGAÇ0ES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Total .............. , .................................................. R$ 

100,00 
100,00 
500,00 

500,00 

69.951,00 

Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 11 de Outubro de 20 
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